[image: image1.jpg]

	                                                                                                                                  ПРОЕКТ

	Муниципальное образование
Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«
	30
	»
	ноября
	20
	018
	 г.

	№
	397

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение
Думы Октябрьского района

от 14.11.2014 № 522 «О налоге на

имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Октябрьского района от 14.11.2014 № 522             «О налоге на имущество физических лиц»:

1.1. Дополнить решение пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Установить с 01.01.2017 следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от вида объекта налогообложения:

- 0,2% в отношении частей квартир; гаражей и машино-мест, расположенных в объектах налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, в объектах налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а также в объектах налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

- 0,3% в отношении частей жилых домов.».

1.2. Изложить абзацы 1-2 пункта 3 решения в новой редакции:

«3. Установить с 01.01.2018 следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от вида объекта налогообложения:

- 0,3% в отношении жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат; объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом; единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в абзаце 3 настоящего пункта; хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Октябрьские вести».

3. Решение вступает в силу через месяц после его официального опубликования, за исключением положений пункта 1.1, который распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2017 по 31.12.2017, положений пункта 1.2, который распространяется на правоотношения  с 01.01.2018.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

	Председатель Думы Октябрьского района                                                                С.И. Марков
Глава Октябрьского района

            А.П. Куташова

30.11.2018 № 397 «Д-5»

PAGE